Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 87/2015-CCCD/FUNECE
(02 de setembro de 2015)

Divulga as notas das Provas de Títulos do II Concurso
Público de Provas e Títulos para Provimento do Cargo
de Professor Classe Adjunto do quadro de Magistério
Superior da FUNECE

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 2222/2014-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

08/2015-FUNECE, de 20 de fevereiro de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 12 de maio de 2015, que regulamenta o II Concurso Público de Provas e

Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe Adjunto do Quadro do Magistério

Superior da FUNECE, RESOLVE:

1. Tornar públicas no Anexo I deste Comunicado as notas das provas de Títulos do II

Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe

Adjunto do quadro de Magistério Superior da FUNECE.

2. Informar que os Títulos referentes aos setores 01 (Semiologia, Semiotécnica e

Processo de Cuidar em Enfermagem em Saúde Coletiva) e 16 (Ensino de Ciências

Naturais na Educação Infantil e no Ensino Fundamental) estão em análise e as notas

serão posteriormente divulgadas.

3. Reiterar as seguintes informações:

a. A prova de Títulos tem caráter classificatório e somente foram avaliados os títulos

dos candidatos aprovados nas etapas anteriores do Concurso;

b. A Nota da Prova de Títulos (NPT) de cada candidato corresponderá ao quociente

da divisão por 10 (dez) da média aritmética simples das somas das pontuações

atribuídas pelos três examinadores, com arredondamento para duas casas

decimais.

c. O candidato que não entregou os Títulos no período estipulado teve pontuação

zerada.

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE

Página 2 de 3

ANEXO I DO COMUNICADO No 87/2015-CCCD/FUNECE
(02 de setembro de 2015)

Notas das Provas de Títulos do II Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento

do Cargo de Professor Classe Adjunto do quadro de Magistério Superior da FUNECE.

NOME NOTA1 NOTA2 NOTA3 MÉDIA NOTA

SETOR- 2 Semiologia, Semiotecnica e Processo de Cuidar em Enfermagem na Saude da Mulher   CCS
VAGAS: 2

ANTONIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR 42,80 42,80 42,80 42,80 4,28

SAIWORI DE JESUS SILVA BEZERRA DOS ANJOS 29,40 29,40 29,40 29,40 2,94

SETOR- 3 Nutricao Basica   CCS   VAGAS: 1

KALUCE GONCALVES DE SOUSA ALMONDES 16,35 16,35 16,35 16,35 1,64

SARA MARIA MOREIRA LIMA VERDE 38,30 38,30 38,30 38,30 3,83

TATIANA UCHOA PASSOS 24,80 24,80 24,80 24,80 2,48

SETOR- 4 Nutricao em Saude Publica   CCS   VAGAS: 1

CLAUDIA MACHADO COELHO SOUZA DE VASCONCELOS 32,35 32,35 32,35 32,35 3,24

ILANA NOGUEIRA BEZERRA 39,25 39,25 39,25 39,25 3,92

SETOR- 5 Clinica Medica/Infectologia   CCS   VAGAS: 1

ERICO ANTONIO GOMES DE ARRUDA 25,55 25,55 25,55 25,55 2,56

MELISSA SOARES MEDEIROS 21,85 21,85 21,85 21,85 2,19

SETOR- 6 Clinica Medica/Urologia   CCS   VAGAS: 1

ALEXANDRE SABOIA LEITAO JUNIOR 11,40 11,40 11,40 11,40 1,14

ROMMEL PRATA REGADAS 31,35 31,35 31,35 31,35 3,14

SETOR- 7 Genetica Medica/Biologia Celular e Molecular Humana   CCS   VAGAS: 1

CRISTIANA LIBARDI MIRANDA FURTADO 18,05 18,05 18,05 18,05 1,81

MARIA DENISE FERNANDES CARVALHO 43,80 43,80 43,80 43,80 4,38

SETOR- 10 Sistemas Distribuidos   CCT   VAGAS: 1

EVERTON TAVARES GUIMARAES 12,00 12,00 12,00 12,00 1,20

RAFAEL LOPES GOMES 28,80 28,80 28,80 28,80 2,88

SETOR- 12 Ensino de Geografia   CCT   VAGAS: 1

TEREZA SANDRA LOIOLA VASCONCELOS 29,30 29,30 29,30 29,30 2,93

SETOR- 13 Geografia Regional   CCT   VAGAS: 2

CAMILA DUTRA DOS SANTOS 22,35 22,35 22,35 22,35 2,24

CRISTIANO NUNES ALVES 25,15 25,15 25,15 25,15 2,51

WAGNER VINICIUS AMORIM 20,10 20,10 20,10 20,10 2,01

SETOR- 18 Servico Social e Sociedade   CESA   VAGAS: 2

CYNTHIA STUDART ALBUQUERQUE 27,80 27,80 27,80 27,80 2,78

PAULA FABRICIA BRANDAO AGUIAR MESQUITA 19,05 19,05 19,05 19,05 1,91

SETOR- 19 Sociologia   CH   VAGAS: 1

ANDRE ALCMAN OLIVEIRA DAMASCENO 25,50 25,50 25,50 25,50 2,55

ROSELANE GOMES BEZERRA 28,85 28,85 28,85 28,85 2,89

WELLINGTON RICARDO NOGUEIRA MACIEL 33,05 33,05 33,05 33,05 3,30

SETOR- 20 Ciencias Politicas   CH   VAGAS: 1

NATALIA MONZON MONTEBELLO 19,10 19,10 19,10 19,10 1,91

SETOR- 21 Praticas de Ensino   CH   VAGAS: 1

MICHELY PERES DE ANDRADE 22,05 22,05 22,05 22,05 2,21

SETOR- 22 Filosofia Contemporanea   CH   VAGAS: 2

ALEXANDRE DE MOURA BARBOSA 23,20 23,20 23,20 23,20 2,32

GUSTAVO BEZERRA DO NASCIMENTO COSTA 54,95 54,95 54,95 54,95 5,50

SETOR- 23 Historia do Brasil   CH   VAGAS: 1

CARLOS HENRIQUE MOURA BARBOSA 16,60 16,60 16,60 16,60 1,66

CLAUDIA FREITAS DE OLIVEIRA 19,45 19,45 19,45 19,45 1,94

JOAO JULIO GOMES DOS SANTOS JUNIOR 25,00 25,00 25,00 25,00 2,50

KLEITON DE SOUSA MORAES 16,05 16,05 16,05 16,05 1,60

PAULA VIRGINIA PINHEIRO BATISTA 14,95 14,95 14,95 14,95 1,49

WESLEY GARCIA RIBEIRO SILVA 13,25 13,25 13,25 13,25 1,32

SETOR- 25 Lingua Portuguesa   CH   VAGAS: 1

ERASMO DE OLIVEIRA FREITAS 16,05 16,05 16,05 16,05 1,60

JOAO PAULO EUFRAZIO DE LIMA 20,20 20,20 20,20 20,20 2,02

MARIA LEIDIANE TAVARES FREITAS 7,95 7,95 7,95 7,95 0,80

VALDINAR CUSTODIO FILHO 41,85 41,85 41,85 41,85 4,19

SETOR- 26 Psicologia da Saude   CH   VAGAS: 1

LAYZA CASTELO BRANCO MENDES 32,30 32,30 32,30 32,30 3,23

LIVIA GOMES VIANA MEIRELES 28,30 28,30 28,30 28,30 2,83

PAULO HENRIQUE DIAS QUINDERE 39,00 39,00 39,00 39,00 3,90

SETOR- 28 Medicina Veterinaria Preventiva   FAVET   VAGAS: 1

FELIPE FORNAZARI 33,20 33,20 33,20 33,20 3,32

FERNANDA CRISTINA MACEDO RONDON 24,20 24,20 24,20 24,20 2,42

IARA TERSIA FREITAS MACEDO 41,55 41,55 41,55 41,55 4,15

Página 3 de 3

NOME NOTA1 NOTA2 NOTA3 MÉDIA NOTA

LORENA MAYANA BESERRA DE OLIVEIRA 43,95 43,95 43,95 43,95 4,40

LUCAS PEREIRA DE ALENCAR 23,05 23,05 23,05 23,05 2,31

NADJA SOARES VILA NOVA 31,40 31,40 31,40 31,40 3,14

PATRICIA EMILIA GOMES FACO 23,70 23,70 23,70 23,70 2,37

SETOR- 29 Genetica/Evolucao   FAFIDAM   VAGAS: 1

BRUNO LOPES DE SOUSA 9,95 9,95 9,95 9,95 0,99

LEONARDO CASTELO BRANCO CARVALHO 7,85 7,85 7,85 7,85 0,78

PATRICIA GADELHA DE CASTRO LANDIM 9,20 9,20 9,20 9,20 0,92

SETOR- 30 Pratica de Ensino em Ciencias e Biologia   FAFIDAM   VAGAS: 1

DANIELE BEZERRA DOS SANTOS 24,40 24,40 24,40 24,40 2,44

FRANCESCA DANIELLE GURGEL DOS SANTOS 29,15 29,15 29,15 29,15 2,92

SETOR- 31 Quimica Organica   FAFIDAM   VAGAS: 1

ANA ISABEL VITORINO MAIA 18,65 18,65 18,65 18,65 1,86

ANTONIO HONORIO DE SOUSA 9,05 9,05 9,05 9,05 0,91

JOSE AURI PINHEIRO 27,25 27,25 27,25 27,25 2,73

JOSE GUSTAVO LIMA DE ALMEIDA 7,25 7,25 7,25 7,25 0,72

KARISIA SOUSA BARROS DE LIMA 12,40 12,40 12,40 12,40 1,24

MARIA DA CONCEICAO DE MENEZES TORRES 17,40 17,40 17,40 17,40 1,74

PATRICIA COELHO DO NASCIMENTO NOGUEIRA 11,35 11,35 11,35 11,35 1,14